{\i;§v}
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

DECRETO N.'0098 DE 14 DE JUNHO DEaO2/

Abre crédito por Anulação

O gestor de CAMPO FLOzuDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a [.ei n'1686, decreta:

Artigo l" Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 1.865.362,34 ( um milhão oitocenros e

sessentae cinco mil trezentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos ) , às dotações
orçamentiírias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MT'NICIPAL DE CAMPO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04 122 0003 20005 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINTSTRÂÇÃO

3 3 90 35 OO SERVICOS DE CONSULTORIA

3 3 90 40 00 A sERvrÇos DE TECNOL. DA TNFORMÀÇÃO r COUUNTC - PESSOAL

04 122 0003 20007 MANUTENÇÃODASEÇÃODETRTBUTAÇÃO

3 3 90 35 OO SERVICOS DE CONSTILTORIA

3 3 90 93 OO INDENIZACOES E RESTITUICOES

12 FUNDO I!ÍUNICIPALDE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0010 2cf,/29 pROTEÇÃOSOCIALBÁSrCA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

12 FI.]NDO II{UNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 OOI2 2A086 CONCESSÃODEBENEFÍCIOEVENTUAL

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

16 FUNDO MUMCIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MUMCIPAL DE SÀÚDE

l0 122 000s 20055 MANUTENÇÃODOSSERVIÇOSCONSORCTADOSDASAÚDE

3 3 93 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
t0 122 0018 2Cf.57 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DA GESTÃODA SAÚDE

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA

3 3 90 48 OO OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

t0 30r 0018 20058 MANUTENÇÃODASATTVTDADES NAATENçÃOpruUÁrueÀ
3 3 90 39 00 ouTRos sERvlcos DE TERCETROS - PESSOA JURIDTCA

IO 302 OO18 20174 ASSISTÊNCIA À SAÚOT NAMÉDIAE ALTA COMPLEXIDADE DO

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

r0 303 00r8 20060 MANr.r-rENÇÃoDASATIVIDADESNAASSISTÊNCIA

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO r CUr,rUna
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO r CUr-rUnn

M U4 0025 20083 MANUTENÇÃODOTRANSPORTEPARAOENSTNOSUPERTOR

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

04 334 0019 20064 MANUTENÇÃODOCENTROPROFTSSTONALTZANTEECULTURAL

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO r CUr,rUm
t3 392 0026 20090 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES CULTURAIS

3 3 90 30 00 MATERIALDECONSUMO
t3 392 Cf/26 2OO9t MANUTENÇÃO DE ATMDADES CULTURAIS - DTFUSÃO

3 3 90 39 OO OUTROSSERVICOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA

t3 392 0026 20093 REALZAÇÂODEEVENTOS CULTURATS EFESTAS

1.865.362,34

E5.627,90

67.844.90

15.000.00

Jl.õ+4,vu
17.783.00

r6.700.00

1.083.00

N.512,47

10.5t2.4'l

10.512.47

30.000,00

30.000,00

346.700,00

100.000,00

100.000,00

71.900,00

10.000.00

59.000.00

2.900,00

13.700,00

13.700.00

3.000,00

3.000.00

158.100,00

l r4.000,00

44.100.00

184.590,00

9.000.00

9.000.00

42.990,N

2.990,00

40.000.00

5.000.00

5.000.00

, 22.500,00

22.500.00
1ír< l^n

^rr

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/000 I -85

3 3 90 30 OO MATERI.ALDECONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA
18 FME. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

18 FME. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO
t2 122 OO27 20t66 ATTVIDADESDODEPARTAMENTODEEDUCAÇÃO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDTCA
t2 361 (nzs 2al,94 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA O ENSINO

3 3 90 30 00 M,{TERI.A,LDECONSUÀ,I0

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUzuDICA

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO
3 3 90 39 OO OLTTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3 3 90 30 0o MATERTALDECONSUMO
12 365 OO27 20098 MANUTENÇÃODASATTVIDADESDOENSINOINFANTIL-PRE

3 3 90 30 OO MATERIAL-DECONSLIMO

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERTAL PERMANENTE

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
01 CHEFIA DE GABINETE

01 CHEFIA DE GABINETE
04 t22 0002 20003 MANUTENÇÃOCIIEFIADEGABINETE

3 I 90 13 OO OBRIGACOESPATRONAIS

03 DEPARTAÜIENTO DE ADMINISTRAÇÃO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINI§TRAÇÃO

M t22 0«)3 20m.5 MANUTENÇÃODODEPARTAMENTODEADMTMSTRAÇÃO
3 I 90 13 OO OBRÍGACOES PATRONAIS

4 4 90 52 0O EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN,I^NENTE
04 122 0003 2aw7 MANUTENÇÃO DA SEÇÃO DE TRTBUTAÇÃO

3 I 90 13 OO OBRICACOES PATRONAIS
04 r22 0004 20009 MANUTENÇÃODACENTRALDEATENDTMENTOAOCTDADôq

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA / I
ll DEpARTAMENToDEDEsENVoLvTMENTosocTAL I //

11 DEPARTAMENTO DE DF§ENVOLVIMENTO SOCIAL V
08 I22 OOO9 2(fi25 MANUTENÇÃODODEPARTAMENTODEDESENVOLVIMENTO

12 36t oo27 20a96 MANUTENÇÃoDASATIVIDADESDoENsTNoFUNDAMENTAL t60.000.00

52.100,00

53.000,00

927.753,83

320;153.83

320.753.83

36-5.500.00

5.500.00

360.000.00

60.000.00

100.000-00

15.000,00

66.500,00

35.000.00

r6.500.00

r5.000,00

3.916.72

3.9t6_-t2

85.250,00

t2 36s 0027 20097 MANUTENÇÃoDASATIVIDADESDoENsTNoTNFANTTL-CRECHE 15.000.00

r5

l5

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, TNFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇA l9t.ott,42
19 DEPARTAMENTO DE OBR,A,S, TNFRAESTRUTUR,{, TRÂNSPORTE E SERVI(
451 OO28 I OIOT INVESTIMENTOS EM VIAS PÚBLICAS 121.011.42

4 4 90 sl 00 oBRAs E INSTALACOES u.ort.42
45t 0028 20112 DESENVOLVTMENTO DE PROJETOS 70.000.00
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 7O.OOO.OO

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMo E MEIo AMI 3.916,72
20 DEPÀRTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A

18 122 OO32 20136 ITINNUTENçÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
122 0003 20149 MANUTENÇÃo ADMINISTRATIvA Do DEpARTAMENTo DE 25.000.00
3 3 90 30 0O MATERIALDECONSUMO 25.uxl.00
8ll 003ó 2018ó uam-mNçÃoDASATTVTDADESDODESPORTODE 3e.250.00
3 3 90 39 00 OUTROS SERVTCOS DE TERCETROS - PESSOA JURTDTCA 39.250,00

812 003-5 20172 MANUTENçÃo DE QUADRAS, cAMpos, plsrAs E EspAÇos PARA 21.000,00
3 3 90 30 00 MATERIALDECONSUMO 21.000,00

Artigo 2 " - Como anulação ao crédito aberto no artigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
orçamentiírias ;

27

27

27

1.865.362,34

50.000,00

50.000.00

50.000.00

35.627,90

r7.783.00

16.700.00

1.083,00

15.000.00

r5.000.00
2.8M.90

?.844.94

30.000,00

30.000.00

PREFEITURÀ MUNICIPAL DE CAMPO Í'I,ORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

3 I 90 13 00 oBzucACoEs PATRONATS 30.000.00

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL IO.5I2,4I
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCN SOCTEI

08 24,r 0012 20036 coNcEssÀo DE BENEFÍCIO EVENTUAL 10.s12..17

3 3 90 32 00 MATERTAL BEM OU SERVTCO PARA DISTRIBUICAO CRATUITA 10.512.47

16 FUNDO MUNICIPAL DE §AÚDE 4l7.711,42
16 FUNIA MUNICIPAL DE SAÚDE

r0 10r 00r8 10058 MANUTENÇÀO DAS ATÍVIDÀDES NA ATENÇÀO PruMÁRlA À 349.0 .41

3 I9O 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO I I9,9O0.OO

3 l9O 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 213.ttt.42
] .3 90 30 OO MATERIAI- DE CONSUMO IO.O(n.OO

3 3 90 39 00 OLTTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 6.000.00

IO 302 OOI8 20174 ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIAE ALTA COMPLEXIDADE DO IOO,OOO.OO

3 I 90 13 00 OBRIGACOES PATRoNAIS lcU.«[.(x)
l0 305 0018 2 0062 MANUTENçÃO DAS ATTVIDADES DE VICILÀNCIA 18.700.00

3 I g0 :10 fn MATERIAI- DE CONSUMO 5.000.00

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA l3.700.ff)

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO r CUlrUnl 325.743,E3
t7 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO r CUltUnl

04 I22 OOI9 20063 MANUTENCAO DO CONVÊMO COM A ESCOLA ESTADUAL PADRE I4,5OO.OO

3 3 90 30 0O MATÉRIAL DE CONSUMO 14.500.00

04 r:2 oorg 20r75 MANUTENçÀO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAçÀO .r0E.25r.8.1

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DÍSTRIBUICAO CRATUITA 308.253.83

04 244 0f.25 20083 MANUTENÇÀO DO TRANSPORTE PARA O tsNSINO SUPERIOR 2.9S0.00

3 3 90 92 M DESPESAS DE EXERCTCIOS ANTERIORES 2,990.00

18 TME . FUNDO MT]NICIPAL DE EDUCAÇÃO 7E6.6OO,OO

18 FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO
12 361 0020 20180 coNsTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉD|OS ESCOrÁRES DO 18.600.00

4 490 5I OO OBRAS E INSTALACOES I5,O(X).OO

4 4 90 52 OO EQUIPAMEI'.ITOS E MATERIAL PERMANENTE 3.600.00

t2 36t OO21 2ü»6 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 536.500.00

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVIL 12.I(D.OO

3 190 13 00 oBRrcACoEs PATRONATS 463.000.00

I 3 90 39 0o OUIROS SERVICOS DE TERCEIROS - PÉSSOÀ JURIDICA l.'100.00

12 365 0027 2 0097 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSINO INFÀNTIL- CRECHE 16.500.00

3 ]90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 16.500.00

D J65 0027 20098 MANUTENÇÀO DAS ATMDADES DO ENSINO INFANTIL - PRE :15.000.00

3 190 t3 00 oBRIGACOES PÁTRONAIS 215.000.00

19 DEPÀRTAMENTO DE OBRAS. INT'RÁESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇO 7O.OOO,OO

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURÀ, TRÀNSPORTE E §ERVI(
15 ,152 0028 20114 MANUIENÇÃO DAS ATMDADES DA LIMPEZA URBANÀ 70.000.00

3 3 90 39 O$ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAJUzuDICA 7O.OOO.OO

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E METO AMI 3.916,72

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A
20 t22 OO3t 20126 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 3.916.72

4 ,1 90 52 0O EQUTPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.916.72

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 85.250,00

22 DEPARTAMENTO DE ESFORTE, LAZER E TURISMO
27 IiI2 OO35 IO]40 INVESTTMENTOS PARAO DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE 71.OOO.OO

4 490 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7l.000.00

812 0035 20r8s MANUTENÇÃO DAS ÀTTVIDADES DO DESPORTO COMUNITARIO 7.250.00

3 3 90 3I OO PREMIACOES CI]LTURAIS ARTISTICAS CIENTIFICAS DESPORTIVAS 7,250.00

8r3 0035 20190 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO LAZER COMUNITÁRIO ?.000.00

3 390 3I OO PR,EMIACOES CULTURAIS ARTISTICAS CIENTIFICAS DESEONNVAS /) 7.OOO,OOn/A
t/v

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

Artigo 3 " - Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Esrado de MINAS GERAIS 14 de junho de2024.

RENATO
PREFEITO